

SALINAN KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 57 TAHUN 2021

TENTANG

PENERIMA DANA PROGRAM PENELITIAN KOLABORASI INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 DI LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil seleksi review proposal Program Penelitian Kolaborasi Indonesia Tahun Anggaran 2021, terdapat 9 (sembilan) orang dosen Institut Pertanian Bogor yang lolos seleksi proposal yang terdiri atas 3 (tiga) orang sebagai Ketua Peneliti dan 6 (enam) orang sebagai Mitra Peneliti:
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan sesuai dengan usul dari Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat, Institut Pertanian Bogor, perlu menetapkan Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor tentang Penerima Dana Program Penelitian Kolaborasi Indonesia Tahun Anggaran 2021 Institut Pertanian Bogor;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
 - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
 - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
 - 4. Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 06/MWA-IPB/P/2020 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Institut Pertanian Bogor;
 - 5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 36/IT3.MWA/KP/2017 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2017-2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR TENTANG PENERIMA DANA PROGRAM PENELITIAN KOLABORASI INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 DI LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR.

KESATU

: Penerima dana Program Penelitian Kolaborasi Indonesia Tahun Anggaran 2021 di lingkungan Institut Pertanian Bogor, terdiri atas 3 (tiga) orang sebagai Ketua Peneliti dan 6 (enam) orang sebagai Mitra Peneliti sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Rektor ini;

KEDUA

Dana Program sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu adalah sebesar Rp100.000.000 (seratus juta rupiah) per judul penelitian untuk penerima sebagai Ketua Peneliti dan sebesar Rp50.000.000 (lima puluh juta rupiah) per judul penelitian untuk Mitra Peneliti;

KETIGA

: Dana sebagaimana dimaksud pada Diktum bersumber dari Bantuan Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Institut Pertanian Bogor sebagaimana tertuang dalam Peraturan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 08/MWA-IPB/P/2020 tentang Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2021 dengan nama kegiatan Peningkatan Publikasi Internasional (WUR) dengan kode RKA E2.014.01;

KEEMPAT

Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal

ditetapkan.

Ditetapkan di Bogor pada tanggal 18 Februari 2021 REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum IPB,

11142005011002

LAMPIRAN
KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR
NOMOR 57 TAHUN 2021
TENTANG
PENERIMA DANA PROGRAM PENELITIAN KOLABORASI INDONESIA
TAHUN ANGGARAN 2021 DI LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR

NAMA-NAMA PENERIMA DANA PROGRAM PENELITIAN KOLABORASI INDONESIA TAHUN ANGGARAN 2021 DI LINGKUNGAN INSTITUT PERTANIAN BOGOR

A. Nama-Nama Peneliti Institut Pertanian Bogor sebagai Ketua Peneliti

No.	Nama Ketua Peneliti	Judul Penelitian
1.	Prof. Dr. Sugeng Heri Suseno, S.Pi., M.Si.	Produksi Minyak Ikan dari Viscera sebagai Bahan Sediaan Suplemen Kesehatan untuk Peningkatan Imunitas Tubuh pada Masa Pandemi Coronavirus Disease-2019
2.	Dr. Chusnul Arif, S.T.P., M.Si.	Pengembangan Teknologi <i>Pocket Fertigation</i> yang Inovatif Berbasis Kecerdasan Buatan yang Adaptif Terhadap Perubahan Iklim
3.	Dr. Eng. Uju, S.Pi., M.Si.	Diversifikasi Pemanfaatan Rumput Laut Ulva sebagai Norilike dan <i>Micro-nano Cellulose</i> melalui <i>Treatment</i> <i>Ultrasonikasi</i> dan <i>Ionic Liquid</i>

B. Nama-Nama Peneliti Institut Pertanian Bogor sebagai Mitra Peneliti

No.	Nama Mitra Peneliti	Judul Penelitian
1.	Dr. Ir. Abdul Haris Mustari, M.Sc.F.Trop.	Status Konservasi Geospasial dan Etnozoologi Spesies Endemik Terancam Punah Anoa (Bubelus Quarlesi Ouwens 1910) di Taman Nasional Gandang Dewata, Sulawesi Barat untuk Mendukung Pelestarian Megadiversitas Indonesia Timur Berbasis Kearifan Lokal
2.	Dr. rer. nat. Rahadian Pratama, S.Si., M.Si.	Potensi Mikroba Asosiasi Invertebrata Laut sebagai Agen Hayati dalam Upaya Penanggulangan Penyakit Infeksi <i>Multidrug Resistance (MDR)</i>
3.	Dr. Yudi Setiawan, S.P., M.Env.Sc.	Integrasi Pendekatan Hidrodinamika dan Geospasial untuk Mengkaji Rencana Pengembangan Pusat Mangrove Indonesia di Kota Pekalongan, Provinsi Jawa
4.	Dr. Ir. Arzyana Sunkar, M.Sc.	Karakterisasi Nilai Penting Universal (Ounstanding Uviresal Value) Karst Sangkulirang Mangkalihat Kalimantan Timur untuk Pengembangan Taman Bumi (GEOPARK)
5.	Prof. Dr. Ir. Titi Candra Sunarti, M.Si.	Optimalisasi Proses Hidrolisis Enzimatis Ubi Jalar Ungu untuk Memproduksi Oligosakarida Fungsional
6.	Yudith Vega Paramitadevi, S.T., M.Si.	Pemulihan Tanah Terkontaminasi Logam Berat dengan Teknologi Elektrokinetik Beserta Penilaian Potensi Bahaya Emisi Pencemaran Udaranya

Salinan sesuai dengan aslinya Kepala Biro Hukum IPB,

REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

ttd.

ARIF SATRIA NIP 197109171997021003

Widow Ajie NIP 1971/1142005011002